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منابع  که  بود  قبل  هفته  انصاری[  ]عبدالباسط 
عبری خبرهایی عجیب از احتمال برقراری آتش بس 
منتشر  اسرائیل  رژیم  سوی  از  لبنان  با  طرفه  یک 
صهیونیست ها  گمانه زنی ها  این  مطابق  کردند. 
قطعنامه  صدور  از  ممانعت  و  بالا  تلفات  به دلیل 
در سازمان ملل به سبب جنایات جنگی در لبنان 
سوی  از  شدند.  متمایل  طرفه  یک  آتش بس  به 
رژیم  کردند  عنوان  منطقه ای  تحلیل گران  اما  دیگر 
ح با حمایت آمریکا،  صهیونیستی در پوشش این طر
از خود و  هم به دنبال نمایش چهره ای صلح طلب 
انداختن توپ در زمین لبنان است هم به دنبال باز 
به  خود  خواسته های  تحمیل  برای  مسیری  کردن 
که  است  شده  منتشر  خبرهایی  اکنون  حزب الله. 
آتش بس  ح  نشان می دهد صهیونیست ها در طر
مورد نظر خود درصدد پیگیری خلع سلاح حزب الله، 
تحمیل قطعنامه 1701 بدون الزام به رعایت تعهدات 
خود و باز گذاشتن دست خود برای تجاوز به لبنان 
هستند. موضوعی که با مخالفت نبیه بری مواجه 
برای  روز  سه  مهلتی  خواستار  وی  هرچند  شده، 
ح 13 ماده ای آمریکا و اسرائیل برای  پاسخ دان به طر
ح و  آتش بس شده است. در ادامه نگاهی به این طر

علل مخالفت حزب الله با آن خواهیم داشت: 

اسرائیل به دنبال تجاوزگری در پوشش صلح طلبی
ح آتش بس مورد  رسانه های عبری جزئیاتی از طر
نظر آمریکا و رژیم اسرائیل منتشر کرده اند که نشان 
می دهد تعریف صهیونیست ها از آتش بس، برقرار 
آتش بس  تا  است  تجاوز  و  جنایت  امکان  ماندن 
نقل  به  میدل ایست نیوز  مخاصمه.  ترک  و  واقعی 
برای  اسرائیل  و  آمریکا  ح  طر مفاد  درباره  الجزیره  از 
آتش بس نوشته است: »نسخه ای از پیش نویس 
ح توسط لیزا جانسون سفیر آمریکا در بیروت  این طر
به نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان تحویل داده شد. 
اهمیت  به  باید  طرف  دو  پیشنهاد،  این  براساس 
به  پیش نویس  این  و  کنند  اعتراف   1701 قطعنامه 
دفاع  خود  از  لزوم  درصورت  می دهد  حق  طرف  دو 
کنند.« خروج نیروهای اسرائیلی از جنوب لبنان ظرف 
7روز، خلع سلاح حزب الله ظرف 60روز، عقب نشینی 
حزب الله به شمال رود لیطانی و استقرار ارتش لبنان 

ح است. اما از سوی  در جنوب از دیگر مفاد این طر
دیگر خواسته های رژیم صهیونیستی محدود به این 
موارد نمی شود. در بخش دیگری از مطلب الجزیره 
آمده است: »رژیم صهیونیستی می خواهد حق حمله 
به حزب الله حتی پس از توافق را حفظ کند اما لبنان 
به شدت با آن مخالف است.« افزون بر آن شبکه 12 
اسرائیل مفادی چون: آزادی عمل اسرائیل در حریم 
هوایی لبنان و نظارت آمریکا و اسرائیل بر جنوب لبنان 
ح می داند که به وضوح حکایت از  را از دیگر مفاد این طر
تلاش اسرائیل برای حفظ امکان جنگ افروزی و تجاوز 

دارد و با قطعنامه 1701در تناقض است.

تش بس  ح آ موضع نبیه بری و حزب الله درباره طر
آمریکا و اسرائیل

از سوی مقابل اما نبیه بری به صراحت با هر نوع 
تغییر و تعدیل در قطعنامه 1701 مخالفت کرده است. 
میدل ایست نیوز به نقل از رئیس پارلمان لبنان در 
این باره آورده است: »نبیه بری در گفت وگو با الشرق 
آمریکایی ها،  پیشنهاد  دریافت  تأیید  الاوسط با 
تأکید کرد: هم آمریکایی ها و هم دیگران می دانند که 
این پیشنهاد)آزادی عمل ارتش اسرائیل در لبنان( 
غیرقابل قبول است و ما به هیچ وجه نقض حاکمیت 
خود را نخواهیم پذیرفت. وی همچنین وجود هرگونه  
بندی در این پیشنهاد را مبنی بر استقرار ناتو یا سایر 

بخش هایی  گفت:  و  کرد  تکذیب  لبنان  در  نیرو ها 
از متن این پیشنهاد مورد قبول لبنانی ها نیست 
بر  نظارت  برای  کمیته ای  تشکیل  موضوع  ازجمله 
اجرای قطعنامه 1701 که شامل تعدادی از کشورهای 
ضمن  اخیر  هفته های  در  حزب الله  است.«  غربی 
تأکید بر موافقت با قطعنامه 1701، آتش بس را منوط 
نیز  ایسنا  است.  کرده  اسرائیل  جنایات  توقف  به 
درباره موضع حزب الله حول پیشنهاد آتش بس از 
قول شبکه 12 اسرائیل نوشته است: »حزب الله در 
این زمینه برای هیچ چیز تدریجی آماده نیست، بلکه 
به  بازگشت  و  قطعنامه  این  فوری  اجرای  خواهان 

قطعنامه 1701 بدون هیچ اصلاحیه ای است.«

ح علل مخالفت حزب الله با این طر
تحمیل  به دنبال  کنونی،  آتش بس  ح  طر
و  لبنان  به   1701 قطعنامه  از  فراتر  خواسته هایی 
حزب الله است و شامل بندهایی است که حاکمیت 
ح  ملی لبنان را نقض می کند. در عین حال این طر
دست صهیونیست ها برای بهانه جویی و مداخله 
در امور لبنان و کم و کیف اجرای قطعنامه 1701 باز 
برای  اسرائیل  آزادگذاشتن  به دنبال  و  می گذارد 
دلایل  اصلی ترین  است.  لبنان  در  دوباره  جنایت 
همین  ح  طر این  با  حزب الله  و  بری  نبیه  مخالفت 

است.

 انتصاب »کارولین لویت« 27ساله به عنوان 
سخنگوی کاخ سفید

رئیس جمهور منتخب آمریکا اعلام کرد »کارولین لویت« که تا کنون سخنگوی 
ستاد انتخاباتی ترامپ بوده در دولت جدید سخنگوی کاخ سفید خواهد بود. 
ترامپ در بیانیه ای درباره لویت گفت: »لویت سرسخت است و اثبات کرده 
می تواند یک مدیر ارتباطات بسیار مؤثر باشد…لویت در دولت نخست ترامپ 
سخنرانی های  از  برخی  نویسنده  و  سفید  کاخ  سخنگوی  دستیار  به عنوان 
رئیس جمهور فعالیت می کرد. لویت جوان ترین سخنگوی کاخ سفید در تاریخ 

ایالات متحده خواهد بود./فارس

اولمرت: نتانیاهو با حربه ایران هراسی به دنبال بقا 
درقدرت است

ایهود اولمرت نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی اذعان کرد که بنیامین 
نتانیاهو تلاش می کند با ترساندن صهیونیست ها، بقای سیاسی خود را تضمین 
کند. وی اضافه کرد که نتانیاهو خود را به عنوان ناجی صهیونیست ها معرفی 
آنها را از طریق شعله ور کردن نگرانی ها نسبت به ایران  می کند و تلاش دارد 
و  نتانیاهو  اسرائیل،  حقیقی  دشمن  بود،  گفته  نیز  پیشتر  اولمرت  بترساند. 

صهیونیست های افراطی همانند او هستند./مهر

حمله به نظامیان پاکستان 7 کشته برجای گذاشت
محسن نقوی، وزیر کشور پاکستان گفت: درپی حمله تروریستی به نیروهای 
امنیتی در ایالت بلوچستان 7 نفر از نظامیان کشته و 1۵ نفر دیگر زخمی شدند./ایرنا

2 حمله پهپادی مقاومت عراق به بندر »ام الرشراش«
 مقاومت اسلامی عراق از 2 حمله پهپادی خود به اهداف حیاتی رژیم صهیونیستی 

در بندر »ام الرشراش«)ایلات( در جنوب سرزمین های اشغالی خبر داد./ایرنا

 زلنسکی: جنگ تحت دولت ترامپ
یع تر خاتمه می یابد  سر

خبری  پایگاه  با  مصاحبه   در  اوکراین  رئیس جمهور  زلنسکی«  »ولودیمیر 
»سوسپیلن« عنوان کرد: »یک صلح عادلانه برای ما بسیار مهم است تا این 
احساس وجود نداشته باشد که ما بهترین ها را به خاطر بی عدالتی تحمیل شده 
بر شما)اوکراینی ها( از دست داده ایم. مطمئنا با سیاست های این تیم جدید که 

اکنون رهبری کاخ سفید را بر عهده دارد، جنگ سریع تر به پایان می رسد«./ایسنا

حمله موشکی حزب الله به مقر تیپ »گولانی« اسرائیل
حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد که در چارچوب حمایت از مردم غزه و 
پشتیبانی از مقاومت فلسطین و دفاع از لبنان و ملت آن پایگاه »شراگا« )مقر 
اداری فرماندهی تیپ گولانی( واقع در شمال عکا، تجمع نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی در مقر فرماندهی تیپ غربی در پادگان »یعرا«، مرکز تجمع نظامیان 
دشمن را در پادگان »دوویو« و شرق مرکبا، شهرک اشغالی »کتسرین« و پایگاه 
دریایی »استلا ماریس«)پایگاه راهبردی رصد و مراقبت دریایی در ساحل شمالی( 

در شمال غرب حیفا را هدف حملات موشکی قرار داده است./ایرنا

یکا به اوکراین 182میلیارد دلار کمک آمر
بازرس ویژه پنتاگون گزارش داد: »از آغاز حملات روسیه به اوکراین، کنگره 
آمریکا دست کم 1۸2.۹۹میلیارد دلار برای واکنش نظامی به عملیات های روسیه 
در اوکراین و واکنش های گسترده تر اوکراین تأیید کرده است«. در این گزارش 
آمریکا همچنین ذکر شده، این مبالغ شامل 131.36میلیارد دلار  وزارت دفاع 
برای فعالیت های مرتبط امنیتی و کمک و ۴3.۸۴میلیارد دلار برای توسعه و 

کشورداری اوکراین می شود./ایسنا

یدی ها  بحران جدید در کابینه نتانیاهو با فراخواندن حر
به جنگ

ارسال  اجازه  که  کرد  اعلام  صهیونیستی  رژیم  جنگ  وزیر  کاتس،  یسرائیل 
7 هزار فراخوان خدمت سربازی را برای حریدی ها در ارتش خواهد داد... یک 
مسئول در حزب حریدی در مصاحبه با i2۴NEWS در واکنش به تصمیم کاتس 
برای فرستادن دستور سربازی به 7هزار حریدی  گفت: ما می دانستیم که کاتس 
می خواهد در سمت وزیر جنگ تاریخ سازی  کند، اما تاریخ از او به عنوان وزیر 

جنگی که کوتاه ترین دوره را در اسرائیل سپری کرد، یاد خواهد کرد./فارس

اسرائیل امدادگران لبنانی را هدف قرار داد
از  گروهی  به  اسرائیل  حمله  داد  گزارش  شنبه،  ظهر   ،»2۴ »لبنان  شبکه 
امدادگرانی لبنانی با استفاده از پهپاد انجام شده و گروهی از نیروهای امداد و 
نجات لبنان در منطقه »کفرتبنیت« در جنوب این کشور هنگام انجام مأموریت 
هدف قرار گرفته اند. در این حمله »طارق محمد محیش« امدادگر لبنانی به 

شهادت رسیده و 7 نیروی امداد و نجات دیگر مجروح شده اند./فارس

درگیری در جلسه کمیسیون مرکزی انتخابات گرجستان
رهبر حزب مخالف »اتحاد ملی« گرجستان در جریان نشست نهایی کمیسیون 
انتخابات  نتایج  رسمی  اعلام  و  جمع بندی  برای  گرجستان  انتخابات  مرکزی 
به صورت رئیس این کمیسیون مرکزی انتخابات، گیورگی کالاندیشویلی رنگ 
سیاه پاشید و جلسه را به هم ریخت. طبق اعلام کمیسیون مرکزی انتخابات 
گرجستان، حزب حاکم »رویای گرجستان« با کسب ۵3.۹3درصد آرا به پیروزی 
دست یافت و با تصاحب ۸۹کرسی اکثریت پارلمانی را به دست آورد. با این حال 
اپوزیسیون از ماه گذشته نتایج انتخابات را به چالش کشیده است و مدعی 

تقلب در انتخابات است./فارس

اسرائیل به دنبال کوچ اجباری 1۵۰۰ فلسطینی از قدس
وزارت خارجه فلسطین با اعلام این خبر که اسرائیل به دنبال تخریب کامل 
محله البستان در قدس و کوچ اجباری بیش از 1۵00 فلسطینی است، عنوان 
کرد: »این عمیق ترین و شنیع ترین شکل کوچ اجباری و پاکسازی نژادی علیه 
فلسطینی ها در قدس اشغالی است تا این رژیم یهودی سازی قدس و الحاق آن 

را نهادینه کند.«/فارس

تش بس در لبنان ادامه دارد ح آ کشاکش بر سر طر

تش بس به شیوه صهیونیست ها  تعریف آ
و آمریکا؛ آزادی عمل برای تجاوز

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

  هراس نیروی دریایی آمریکا

 از قدرت رزمی انصارالله یمن
یمن  »حوثی های  ]شهروند[ 
6ماه  در  آنچه  شده اند...  ترسناک 
]قدرت موشکی[ حوثی ها  گذشته از
شگفت زده  مرا   

ً
واقعا دیده ام، 

کرده است« این بخشی از سخنان 
دفاع  وزارت  معاون  لاپلانت  بیل 
آمریکا درباره قدرت موشکی و نبرد 

دریایی انصارالله یمن است. در همین چارچوب نشنال اینترست در مطلبی 
به قلم »براندون ویکرت« تحلیلگر امنیت ملی و کارمند سابق کنگره آمریکا 
تازگی  به  یمن  »انصارالله  است:  آورده  یمن  انصارالله  عملیاتی  قدرت  درباره 
حمله ای بزرگ را علیه 2 ناو نیروی دریایی ایالات متحده که در حال عبور از تنگه 
باب المندب بودند، انجام دادند. با وجود اینکه این حملات موشکی و پهپادی 
دفع شد اما آسیب پذیری های ناوگان نیروی دریایی واشنگتن را آشکار کرده 
است... تا به حال واکنش نیروی دریایی آمریکا محدود بوده است و همین 
امر نگرانی هایی را در مورد وجود آمادگی برای مقابله با دشمنان پیشرفته تر 

همچون چین ایجاد کرده است.«
در ادامه با اشاره به سخنان اخیر لاپلانت آمده است: »مهم تر از همه، ارزیابی 
»بیل لاپلانت« معاون وزیر دفاع در امور خرید و نگهداری تسلیحات این کشور 
بوده است که اظهار داشت آنچه حوثی ها با حملات موشکی و پهپادی خود 
در طول سال گذشته توانسته اند به دست آورند، بی سابقه است. طبق این 
آمریکا، مهر تأییدی بر گزارش ها در  گزارش، اظهارات این مقام ارشد ارتش 
 USS تابستان گذشته بود که عنوان نشان می دادند انصارالله با ناو هواپیمابر
Dwight D.Eisenhower درگیر شده و حتی به سمت آن موشک بالستیک 
ضدکشتی را شلیک کرد که به شکل خطرناکی به ناو نزدیک شد. از نظر بیشتر 
استراتژیست های نیروی دریایی تصور اینکه یک گروه کوچک قادر به نزدیک 
شدن به یک ناو هواپیمابر هسته ای با تمامی امکانات دفاعی باشد، سخت 
تجهیزات  این  ماندن  مصون  نسبت  را  تردیدهایی  موضوع  همین  و   بود 

ح کرد.«  مطر
ناوهای  آمریکا  که  بود  آن  از  پس  »مدتی  است:  افزوده  اینترست  نشنال 
آنها  نابودی  از  تا  کرد  به نقطه ای دورتر منتقل  را  آسیب پذیر خود  هواپیمابر 
جلوگیری کند. به جای آن، آمریکایی ها به ناوهای جنگی کوچک تر خود همچون 
بیزینس  و  اکسیوس  گزارش های  صورت  هر  در  آوردند.  روی  ناوشکن ها 
اینسایدر هم نشان می دهند که حتی این تجهیزات نیز در برابر حملات حوثی ها 

بسیار آسیب پذیرند.«
 در پایان این مطلب نیز آمده است: »در واقع کاری که حوثی ها )انصارالله( 
انجام می دهند این است که به جهان ضعف های جدی ناوگان سطحی نیروی 
نشان  ضدکشتی  بالستیک  موشک های  برابر  در  را  متحده  ایالات  دریایی 

می دهند.«/به نقل از ایرنا

پیشرفت های چین در جنوب 
جهانی بایــد ترامپ را نگران کند

]فرشته کیانی[ با پیروزی ترامپ 
جمهوری  ریاست   انتخابات  در 
درباره  تحلیل ها  بازار  آمریکا، 
سیاست خارجی دولت او داغ است 
صدر  در  چین  موضوع  بی شک  و 

این امور است.
»شورای  آمریکایی  اندیشکده 

آتلانتیک« با بیان اینکه چین جایگزین آمریکا در تجارت با بیشتر اقتصادهای 
بزرگ آمریکای لاتین شده، نوشت: »ترامپ مصمم به سختگیری با چین در 
660میلیون  و  33کشور  -با  کارائیب  و  لاتین  آمریکای  در  اما،  است.  اقتصاد 
- او با این واقعیت روبه روست که آمریکا فرصت های بسیاری را از دست  نفر
داده است. وعده ترامپ برای تعرفه های بالاتر بر کالاهای چینی و کنترل های 

، راه حلی برای مقابله با این چالش نیست.« مهاجرتی سخت تر
خود  قصد  »ترامپ  کرد:  تحلیل  نیز  »چتم هاوس«  انگلیسی  اندیشکده 
را برای سختگیری بر چین، با تهدید به وضع تعرفه های 60درصدی و انتخاب 
مقامات ضد چین، پنهان نکرده است. این برای پکن دردسرساز است، اما 
ترامپ همچنین فرصت بزرگی برای گسترش نفوذ به چین می دهد. سیاست 
و  سازمان ها  از  آمریکا  کامل  یا  جزئی  خروج  به  منجر  ترامپ  آمریکا«ی  »اول 
ابتکارات بین المللی، می شود؛ پکن از این خلأ بهره برداری می کند. چین در پی 
نقش آفرینی در رهبری جهانی و شکل دادن جهانی چندقطبی در راستای منافع 

خود است.
ح جهانی مرتبط با نفوذ خود در سازمان ملل پرده  از سال 2021، پکن از سه طر
ح توسعه جهانی، با ابتکار »کمربند و جاده« و تبدیل  برداشته است: اول طر
چین به عنوان شریک توسعه برای کشورهای جنوب جهان؛ دوم ابتکار امنیت 
جهانی برای همکاری امنیتی بین المللی در برابر اتحادهای نظامی آمریکا و سوم 
ابتکار تمدن جهانی که جایگزینی برای ارزش های جهانی حقوق بشر غربی است. 
سازمان ملل همچنین ابزاری کلیدی برای چین است تا نقش خود را به عنوان 

ح صلح اوکراین، تقویت کند. میانجی جهانی، ازجمله طر
تا به چارچوب  آمریکا، به گفتمان »تمدنی« پکن اجازه می دهد   بی تفاوتی 
راه  از  دیپلماسی بین المللی تبدیل شود... در نهایت، قوی ترین نفوذ چین 
 ، تجارت و فناوری است. رویکرد سیستماتیک چین برای توسعه فناوری سبز
از تولید انرژی گرفته تا خودروهای برقی، پیشتر به این کشور تسلط بر این 
زنجیره های تامین را داده است. میل چین برای بازیگری در حکمرانی جهانی 

هوش مصنوعی  هم چالش دیگری برای آمریکاست. 
درنهایت، موازنه نفوذ بین المللی آمریکا و چین نه به روابط دوجانبه آمریکا 
و چین، بلکه به روابط هر کشور با سایر نقاط جهان بستگی دارد. از این رو، 
تعامل با کشورهای جنوب جهانی به عنوان شرکای دارای سهم در نظم جهانی 

، بسیار مهم است.« چندقطبی در حال ظهور

میدل ایست نیوز به نقل 
از الجزیره درباره مفاد 

ح آمریکا و اسرائیل  طر
تش بس نوشته  برای آ

است: »نسخه ای از 
ح  پیش نویس این طر

توسط لیزا جانسون سفیر 
آمریکا در بیروت به نبیه 

بری، رئیس پارلمان لبنان 
تحویل داده شد. براساس 

این پیشنهاد، دو طرف 
باید به اهمیت قطعنامه 

1701 اعتراف کنند و این 
پیش نویس به دو طرف 

حق می دهد درصورت لزوم 
از خود دفاع کنند.« خروج 

نیروهای اسرائیلی از جنوب 
، خلع  لبنان ظرف 7روز

 ، سلاح حزب الله ظرف 60روز
عقب نشینی حزب الله 

به شمال رود لیطانی و 
استقرار ارتش لبنان در 

جنوب از دیگر مفاد این 
ح است. طر


